
20

　市役所所在地 929-1195　かほく市宇野気ニ８１番地 人

　電話　・　ＦＡＸ 076(283)1111　　076(283)4644 15 人

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http://www.city.kahoku.ishikawa.jp/www/ 人
　花 ハマナス 木 桜 鳥 シロチドリ
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電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業  　 小　　  売　 　 業
情 報 通 信 業

運輸業,郵便業
卸売業,小売業
金融業,保険業
不動産業,物品賃貸業 　

学術研究,専門・技術サービス業
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基 基 第１次かほく市総合計画・基本構想（平成17年12月策定） 主 ・定住促進事業 ・木津児童館改修事業

本 本 要 ・災害対策本防災設備整備事業

構 計 事 ・公共施設長寿命化推進事業
想 画 業 ・金津小学校大規模改修事業

（平２５．１２．３１）

＊は平２６．４．１

     

人 保護施設 人 介護療養型医療施設 保　育　所

     救護施設 　 乳児院・助産施設

老人福祉施設等 障害者支援施設 母子生活支援施設

老人ホーム 障害者支援施設 児童発達支援センター

老人福祉センター 児童福祉施設等

老人憩いの家 児童養護施設等

介護老人保健施設 児童厚生施設

（平25年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （平25.12.1）

国民年金　　被保険者数 （平25年度） 人 人

　給付総額 千円

平

25

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 平 台 台

26 台 台

通 ⒊ 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

平 平

26 成

⒋ 箇所 箇所 人 25 件 件 件 人 人

　医 平 1 年

　療 25 （平26．12．１）

　施 ⒑ 床 平 平

　設 1 26 台 台 人 成 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 平 ⒋ （ ） （ ） （ ） 25

　療 24 1 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (平成２５年度） 

　者

（平２６．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税

譲与税等

人 人 人 人 人 人 国県支出金

財産収入

地方債

その他の歳入

総　額

義務的経費

人件費

扶助費

公債費

物件費

補助費等

積立金

繰出金

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

   　　（平26.3.31）  　 　　（平26.10.1） うち単独分

館 冊 人 館 館 災害復旧事業費

その他の歳出

 平26.3月

かほく四季まつり（桜まつり、サマーフェスタ in かほく、かにカニ合戦、冬の味くらべ） 、

夏期哲学講座、かほく市生涯学習フェスティバル

件 件 件 件 件 件 件 件 石川県西田幾多郎記念哲学館、喜多家しだれ桜、上山田貝塚、大海西山弥生の里、

うみっこらんど七塚、高地谷林道「桜の道」、七塚中央公園、白尾灯台、能登街道

　（平成25年度）

箇所 人 人 人 人 内日角まだら、内日角荷方節、白尾ホラホイ行列

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ｔ

すいか、大根、さつまいも（かほっくり）、長いも、ぶどう、紋平柿、ゴム入り織物、組紐、

カバードヤーン、刺しゅうレース等の繊維製品

-          

1.7            
    -

2,985,105 18.2           

121,529 0.7            
1,931,333

24.1

2,863,576

観 光 地

△ 9.4

郷土芸能

特 産 品

-
134.4

・地域が一体となって支える健康・福祉のまちづくり　　・創造力と生きがいをはぐくむ教育・文化のまちづくり　　・安全で
うるおいのある暮らしを支える生活基盤の充実したまちづくり　　・地域の発展と活力を支える機能的な都市基盤が整っ
たまちづくり　・様々な産業が育ち、地域の個性を創出する元気なまちづくり　・市民がともにふれあう連携・交流のまち
づくり　・地方分権時代に相応した「自主・自立」の行政運営の確立

331,232     -

2,178,100

286,947

　

11.7           △ 19.9

2,276,207

△ 5.6

7.9            

17.4           

△ 64.4

5.7            

494,419

932,243

4.0

1,293,105

1,955,966 11.9           

普

394       

-          

兼　務

-          

-          

-          

-          

-          

本　務

計
出

差　　引

1          

-          

-          

-          

-          

歳

入

イベント

6          

2          

13.0           

教      員

6          

診　療　所

387

そ の 他 製 品

 １０　医　　　　　　療

2          

業 務 用 機 械 1          

2          情 報 通 信

助産師
看　護　師

1          

362           

X

保健師

箇所

-9

箇所

非 鉄 金 属

336           

30             

16        

26        

160           

女男

872           

学生・生徒・児童

電 子 部 品

411,591 

職  員

電 気 機 械

鉄 鋼 業

窯 業 ・ 土 石

272           

68             

金 属 製 品 10        
は ん 用 機 械

5               

120           

１４  福　　　　　祉　　

道
　
路

370,105 16,250

216 

- 

 １５  道　路 ・ 交　通

実　延　長

＊区　　　分

-

家 具 ・ 装 備 品

総 数

飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

食 料 品

繊 維 工 業

4          

210       

1          

126       

  ９  工　　　　　　業　

産  業  分  類

パ ル プ ・ 紙

10,580,261 

万円

製造品出荷額等

4,157         

従  業  者  数

4               

箇所

事  業  所  数

X

1,546         

-               

74             

29             

X

X

- 

5               

95,054 

- 

704,863 

67             

4          

1          

-          

- 

5          

7          

-          

2          X

12             

393,371 

162,983 

8          

幼 稚 園

区　　　　分

639

-          

-          

1          

-

2,002    6          

特別支援学校

247       

大 学

高等専門学校

高 等 学 校

-

422       

-          

-          

中 学 校 577       

2          

-          

3          

1,010    

-

-          

16

 １３  環　　　　　　境

-          

図　書　館（平26.3.31）

専 修 学 校

1

受理件数
（平成25年度）

公害苦情

施　　　設

公
共
施
設
等

1

　　（箇所）

3
武道場

--          短 期 大 学

プール

28        

-          

登録者数

-          

155,319

11
社会体育 陸上競技場 体育館

-

－

1          200       

館　　数

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

各 種 学 校

蔵書冊数

-

3

テニスコート

-          

97        

相撲場
2

運動広場

103       

水質汚濁

54.61
33,788
3,509

（平26.3.31）

都市公園面積

19
上　　水　　道

-

-

99.6 10,361

-

騒　音

水　　　道　　（平成25年度）

総　数 大気汚染

1          

34,922
汚　水　処　理

土壌汚染

35,080

-

10        

2

悪　臭 その他

-1          
ご　み　処　理

野球・ｿﾌﾄ場

スキー場

16        

1

4          

10
弓道場

14,364

振　動

X

126       13        

-          

-          

128       

7          

-          

3          

改良率

7,926

865,566

36,644 

舗装率

146,077 
66,685 

76,141 

57

X

警
　
察

駐在所又

369,250 

X

2,542

X

5

66.357,688 296,167 93.6

7,836

8,246

普通　乗用車 5,063区　　　　　分 台　　数

592

413大型特殊・特殊用途車

77

件　 数

1   

小型・軽二輪車

負傷者

92

交　　通　　事　　故

死亡者

刑　　　法　　　犯

林野

検挙件数

151 45

認知件数

火災件数

6.5

10.215.7           

43.5           

損 害 額

-

34.2

7           

対前年度伸び率

2.4

63,279

構　　成　　比

5,850,988

8          

30        

23.7           

3.3            
本　務

17.4           

0.4            

1,234,193

13.2           

建物

461

7.4            

2,583,567

100.0

100.0         

焼損棟数
焼損面積

△ 41.4

3.5

6.8

52        

2,402,455 △ 2.9

0.02,166,360

9.0

△ 2.6

13.8           

-          

-          

14.6           

16,444,131

7,152,382

通

会

-          

3.0            

ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ
31

21
球技場

公　　民　　館 博　　物　　館

１８  そ　　の　　他　　

小 学 校

　　　　 校（園）

病　      院 歯科診療所

薬剤師

41

箇所箇所

3

 １７  財　　　　　政  

(団)員数

560       

134       

自動車台数

240（准看護師含む）

区　　　　　　　　分

1.9

1.4

34.9           

27,745    

3.4

2,920,352

11         

549,196

△ 3.1

3,979,255

消
　
防

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

歳

決　　算　　額

16,775,363

13

消防職

5          

-          石 油 ・ 石 炭

ゴ ム 製 品

皮 革

60             
3          

-               

-               

3          

4    

62             

1          8               

101,315 

9

総　　 数

　軽　 貨物車

自動車保有台数

 １６  警　察 ・ 消　防

木 材 ・ 木 製 品

印 刷

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

歯科医師

総　数

39 15

学　校　数

 １１  教　　　　　　育　

-          

-          

-          

20

113       

992       

-          

5

1,137    

35             

輸 送 機 械

救急告示医療機関

救　　急

-

病　床　数

30             

6          81        

医師
2

自動車台数

23

888

6,559,909

361,169

　軽　 乗用車

県　　　　道

化 学 工 業

-    2,680,314 

普通　貨物車

-

地域包括支援センター

小型　乗用車653

国民健康保険　被保険者数

-

2    

簡　易　水　道

-

国　　　道

生 産 用 機 械

　は交番数

乗合車（バス）

入所定員 ＊区　　　分 施設数

--

　

- 

入所定員

箇所 2    116 10  1,140 

施設数＊区　　　分入所定員施設数

-

　 　 - -

-1    

-

- 

-

-- -

-

福祉型障害児入所施設

医療型障害児入所施設 -

　- 5    -

市　町　道

小型　貨物車

警察署数 警察官数

26,290


